[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

сельское поселение Лаврентия

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.04.2023 г. № 9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года по доходам – 1 476,7 тыс. рублей, по расходам 881,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 595,3 тыс. рублей и со следующими показателями:

объем поступивших доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
 показатели расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации по состоянию на 01 апреля 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;

оценка исполнения муниципальных программ муниципального образования по сельскому поселения Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

сельское поселение Лаврентия                                                    Л.А. Эттытегина
Приложение №1

к Постановлению Администрации

                                                                                               муниципального образования

                                                                                                 сельское поселение Лаврентия

                                                                                                        от .25.04.2023 года № 9
Объем поступивших доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года
                                                                                                                          (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План
	Поступило
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 199,7
	1 451,4
	27,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	2 797,6
	326,4
	11,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 797,6
	326,4
	11,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 772,0
	298,2
	10,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими лицами в соответствии  со  статьей  228   Налогового   кодекса   Российской                         Федерации
	15,9

	0,0

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	9,7
	28,2
	290,7

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	20,0
	8,5
	42,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	8,5
	42,5

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	8,5
	42,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	936,1
	381,4
	40,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	107,6
	-1,2
	-1,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	107,6
	-1,2
	-1,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	828,5
	382,6
	46,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	810,0
	382,3
	47,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	810,0
	382,3
	47,2

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	18,5
	0,3
	1,6

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18,5
	0,3
	1,6

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	52,0
	6,4
	12,3

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	52,0
	6,4
	12,3

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	52,0
	6,4
	12,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 394,0
	728,7
	52,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 394,0
	327,8
	23,5

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1 394,0
	327,8
	23,5

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1 394,0
	327,8
	23,5

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	400,9
	#ДЕЛ/0!

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	400,9
	#ДЕЛ/0!

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	400,9
	#ДЕЛ/0!

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	110 887,6
	25,3
	0,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	110 887,6
	25,3
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	534,0
	25,3
	4,7

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	534,0
	25,3
	4,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	534,0
	25,3
	4,7

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	110 353,6
	0,0
	0,0

	2 02 45505 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	7 000,0
	0,0
	0,0

	2 02 45505 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	7 000,0

	0,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	103 353,6
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	103 353,6

	0,0

	Всего доходов
	116 087,3
	1 476,7
	1,3

Приложение № 2

  к Постановлению Администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                                             сельское поселение Лаврентия

                                                                                                     от 25.04.2023 года № 9
Показатели расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации по состоянию
на 01 апреля 2023 года

	(тыс.руб.)

	коды
	Наименование разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Утвержде

но
	Исполне но
	% исполне     ния

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 642,6
	586,7
	12,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 952,5
	523,8
	26,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	189,1
	62,9
	33,3

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 501,0
	0,0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	534,0
	25,3
	4,7

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	534,0
	25,3
	4,7

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	63 250,5
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	63 250,5
	0,0
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	49 192,5
	269,4
	0,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	35 205,8
	0,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	13 986,7
	269,4
	1,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	117 619,6
	881,4
	0,7

 Приложение №3

к Постановлению Администрации

                                                                                               муниципального образования

                                                                                            сельское поселение Лаврентия

	                                                                                                                от 25.04.2023 года № 9
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия по состоянию на 01 апреля 2023 года

	(тыс. руб.)

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	1 532,3
	-595,3

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 532,3
	-595,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-116 087,3
	-1 936,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-116 087,3
	-1 936,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-116 087,3
	-1 936,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-116 087,3
	-1 936,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	117 619,6
	1 341,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	117 619,6
	1 341,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	117 619,6
	1 341,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	117 619,6
	1 341,4

Приложение № 4

  к Постановлению Администрации

                                                                                               муниципального образования

                                                                                                сельское поселение Лаврентия

                                                                                                      от 25.04.2023 года № 9
Оценка исполнения муниципальных программ

по сельскому поселению Лаврентия
на 01 апреля 2023 года

В сельском поселении Лаврентия в 2023 году с финансированием действует одна муниципальная программа:

· Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Лаврентия» утверждена постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия от 21.04.2020 года № 8

Утверждено в бюджете муниципального образования сельское поселение Лаврентия на 2023 год 112 443,0 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило – 269,4 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0,2%.

· Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства муниципального образования сельское поселение Лаврентия».

          Мероприятие «Проведение ремонтов жилых домов на территории сельского поселения Лаврентия»

Утверждено в бюджете на 2023 год 33 466,0 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0 %.

· Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и специализированных служб».

Мероприятие «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах сельских поселений на счет Регионального оператора Чукотского автономного округа»

Утверждено в бюджете на 2023 год 1 739,8 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0 %.

· Подпрограмма «Энергообеспечение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании сельское поселение Лаврентия».

          Мероприятие «Расходы на уличное освещение на территории сельского поселения Лаврентия»

          Утверждено в бюджете на 2023 год 1 452,1 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0%.

·      Подпрограмма «Развитие дорожной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Лаврентия».

     Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений».

Утверждено в бюджете на 2023 год 3 250,5 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0%.

     Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них в границах сельских поселений».

Утверждено в бюджете на 2023 год 60 000,0 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом составило 0%.

· Подпрограмма «Благоустройство и содержание территории в муниципальном образовании сельское поселение Лаврентия».

Утверждено в бюджете на 2023 год 12 534,6 тыс. рублей, исполнение по данной программе составило 269,4 тыс. рублей, исполнение в целом составило 2,1%.

Мероприятие «Работы по озеленению территории сельского поселения Лаврентия».

Утверждено в бюджете 113,1 тыс. рублей, исполнение по данному мероприятию составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом 0%.

Мероприятие «Организация и содержание мест захоронений сельского поселения Лаврентия».

Утверждено в бюджете 467,0 тыс. рублей, исполнение по данному мероприятию составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом 0%.

Мероприятие «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Лаврентия».

Утверждено в бюджете 4 854,5 тыс. рублей, исполнение по данному мероприятию составило 269,4 тыс. рублей, исполнение в целом 5,5 %.

Мероприятие «Развитие инициативного бюджетирования на территории Чукотского автономного округа».

Утверждено в бюджете 100,0 тыс. рублей, исполнение по данному мероприятию составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом 0%.
Мероприятие «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа - реализация проекта "1000 дворов"».

Утверждено в бюджете 7 000,0 тыс. рублей, исполнение по данному мероприятию составило 0,0 тыс. рублей, исполнение в целом 0%.